O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e assim sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º — Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, 

na importância de R$ 154.293,12 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e noventa e três reais e doze 

centavos), para atender às seguintes Dotações Orçamentárias, Programas de Trabalho e Fonte de Recurso 

referentes ao Fundo Municipal de Saúde (FMS), com R$ 38.573,28 (trinta e oito mil, quinhentos e setenta e 

três reais e vinte e oito centavos), e a Secretaria Municipal de Educação, com R$ 115.719,84 (cento e 

quinze mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos), conforme abaixo especificado: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

PROGRAMAS DE TRABALHO CÓDIGOS ECONÔMICOS RECURSOS VALORES (R$) 
1040-10.301.4001.2.032 3.3.90.30.285.00 Royalties-Saúde 28.573,28 
1040-10.302.4003.2.034 3.3.90.39.99.285 Royalties-Saúde 10.000,00